Signum domni Heinrics (L. M.)3) regis snvictissims.
Gunthersus cancellarsus ') advicem ') Erkembalds ') archi- (L. S.)
cappellans recognov.
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Datem IIIL idus APRIL.¢); indictione VIII; anno Do-
minicae incarnationis millesimo XI™°; apno vero domni se-
cundi Heinrici regnantis VIIIE

Actum Tribura regia villa. FELICITER, AMEN.

1) Gejdloffenes a — *¥) Die Cigatur us lang gejogen. — ) Sdeint nicht
vollogen. — *) Sheint nadygetragen.

Nidht gang erfidhtlih, ob von bdemfelben Sdhreiber durdymweg
gefertigt. — Dad fehr wenig jharf ausdgedriidte Siegel ift Folp,
25eintigb 11 2.

Ad 134,
[Miilhaufen 1013 Januar 15.]
. Drud: Sd)qten, ad annum. %grgl. bie Unmerfung gu Rr. 140.

135.
. ©t. 1579. Werl 1013 Mirz 3.
fKonig Peinrigh II. jdhentt der Padberborner Kivdhe die von bder
Mutter -bed Paberborner Bifdhofd Meinwert ihm iibertragenen
Biiter Wieben, Rehme, Meerbed, Goldbbed und Todenhaufen.
Paderborn A. — Abjdrift: I. Drud: Sdoten, ad ann. conf.
€rhard, R. 766.

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus
divina ordinante providentia rex. Si aecclesiarum ac') subli-
mationibus omni studio inservimus, || aeterne retributionis
premia nobis affutura esse speramus. Quapropter omnium
fidelium Christi presentium scilicet ac?) futurorum noverit
pniversitas, qualiter Meinwercus sanctae I’atherbrunnensis
aecclesiae venerabilis episcopus omnia predia quae heredita-
rio iure possederat matri su¢ Adalae contradidit. Dehinc
ipsa cum manu mariti et advocati sui Balderici comitis cum
consensu etiam heredum eadem predia potestative nobis do-
navit. At nos perpetuae beatitudinis spe ac pia prefati epi-
scopi dilectique nepotis nostri, qui se omnia que sua divino
servitio mancipare gaudet, prece et devotione commoniti pre-
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dia eadem legitime nobis tradita inter quae prineipales sortes
sunt iste Widun, Rimi, Meribiki, Goltbike, Dodenhuson cum
appertinentibus villis et mancipiis utriusque sexus, silvis, viig
et inviis, exitibus et reditibus, molendinis, piscationibus, pa-
scuis, venationibus, quaesitis et inquirendis omnibusque uten-
silibus, quae quomodocumque 3) quolibet modo di¢i vel no-
minari possunt, sanctae Paderbrunnensi aecclesiae in hono-
rem sanctae Dei genitricis Mariae sanctique Kyliani martiris
ac beati Liborii confessoris constructae per hanc regalem
paginam largimus 4) omnium hominum contradictione remota.
Insuper etiam regali auctoritate precipimus, ut nulla maior
minorve persona aliqua iudiciaria potestate in eisdem prediis
se intromittat, nisi advocatiis quae 3) eiusdem aecclesiae epi-
scopus sibi eligat. Si quis autem, quod absit, hoc nostrae
donationis preceptum infringere ausus fuerit, centum libras
auri persolvat: L eidem aecclesiae et L nostrae camerae. Et
ut haec nostrae largitionis auctoritas firma et inconvulsa per-
maneat, hoc preceptum inde conscriptum manu propria robo-
rantes, sigillo nostro ijussimus insigniri.

Signum domni Heinrici secundi regis invictissimi.

(L. M.) Guntherus cancellarius vice Erchanbaldi archicappel-

lani recognovit.

Data V. nonas MAR; indictione XI; anno Dominicae in-
carnationis millesimo XIII; anno vero domni Heinrici secundi
regnantis XI6). Actum Werla 7). Feliciter, amen.

) I; ©daten ridtig Dei. — ) I; et Sdaten. — ) Fehit Shaten. —
4) I; largimur ©daten. — %) I; advocatus quem ridtis Shaten. —
6) Sdaten Hat al8 Variante XII. — 7) I; Werlae Sdaten.

136.
Gt. 1582a. (Grona 1013 April 24.)

Rinig Heinvid II. jdentt der Paderborner Kirde den ihm vom
Gribijdhofe Unwann von Bremen iibertragenen Hof Berneshaujen
su vollfreiem Cigenthum zum Gedbiditnif Kaifer Ottos 1II.,

- ber eigenen Cltern und der Gemablin.:
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Vaderborn A. Orig. Rr. 10b (Brudfliide). Drud: Grhard C. I.
62. conf. R. 768 und vita Meinwerci Mon. G. 8S. XI. 115, 40.

€. In noniine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus
divina favente clementia rex. (Tribunal animae) dilatamus,
si aecclesias Christi cum sibi subiectis ampliamus; qua de re
fidelium Dei universitati (pateat), quod hac in(tentione,) in-
terventu dilectissimae contect(alis nostrae Cune)gundae reginae
nec(non et) Heriberti archiepiscopi Coloniensis, Adalbaldi
Traiectensis, (Theoderici) Mimegardevordensis, Theoderici
Metensis, (Bernwa)rdi Hildeneshemensis, Thietmari Osnebru-
gensis, Erici Havelbergensis sanctae Paterbrunnensi aecclesiae
in honorem sanctae Dei genitricis Mariae sanctique Kiliani
martiris et sancti Liborii confessoris consecratae, cui (etiam)
Mei(nwer)cus venerabilis episcopus presidet, quandam cortem
nostrae proprietatis Berneshuson dictam in pago Lisga (in
comitatu Udonis sitam, quam ab Unwanno Bremonensis ec-
clesiae archiepiscopo donante) per advocatum suum Udonem
legitima tradicione accepi(mus, pro remedio) animarum (divae
memoriae) Ottonis imperatoris tercii (semioris scilicet nostri
et incolumitate vitae) utriusque presentis videlicet et futurae
(coniwgisque nostrae dilectissimae nec minus pro stabilitate
regni proprietario i)ure concedimus cum omnibus appertinen-
tiis, rebus, territoriis, villis, mancipiis (utriusque) sexus,
silvis, venationibus, aquis aquarumve decursibus, molendinis,
piscationibus, viis et inviis), exitibus et reditibus, pratis et
pascuis et cum omnibus acquisitis (vel acquirendis): ea ra-
tione, ut (prenominatus episcopus eiusque successores liberam)
potestatem in eiusdem ecclesiae utilitatem (vertendi habeant.
Si quis autem in posterum, quod absit, praefatam ecclesiam)
inquietare contendat, (de eisdem prediis, perp)etuo anathe-
mate condemnet(ur; insuper C libras a)uri optimi componat